
 
Komise rozhodčích ČNS 

Zátopkova 100/2, P.S. 40, 160 17 Praha 6 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích ČNS 

SC Nymburk, 25.10.2013 

 

Účastníci: Jan Dutka, Ivan Škoda, Vojtěch Bartovský, Vladimír Pavlík 

Omluven: Miroslav Sachl 

Hosté: Jiří Matyášek (Revizní komise), Martin Flekač, Jiří Veselý (rozhodčí) 

Jednání se účastní nadpoloviční většina, orgán je usnášeníschopný. 

 

1. Zhodnocení sezóny 2013 z pohledu KR 

a) dlouhodobé soutěže –  

1. KR řešila v průběhu roku několik námitek družstev, pokud bylo podezření na 

pochybení rozhodčích. V opodstatněných případech přikročila k omezení 

delegace rozhodčím, kteří se dopustili závažných chyb. V rámci semináře pro rok 

2014 bude na tyto chyby upozorněno a doporučeno, jak postupovat v obdobných 

situacích. 

2. delegování rozhodčích na utkání dlouhodobých soutěží již několik let naráží v 

určitých regionech na problém s nedostatkem rozhodčích pro nejvyšší soutěže. 

Jedním řešením by mohlo být povinné nahlášení dvou (tří) rozhodčích každým 

ligovým družstvem. V rámci této schůze nebylo toto téma dále rozváděné. 

b) jednorázové akce – při obsazování jednorázových akcí se jednoznačně osvědčil nový 

model odměňování. Zájem rozhodčích byl daleko větší než v minulých letech, kdy 

za témeř celodenní akci rozhodčí inkasovali částky v rozmezí 500 - 1000 Kč. Ze 

zvýšeného zájmu vyplývá ulehčení práce KR a zároveň možnost výběru nejlepších 

rozhodčích.  

 

2. Doporučení pro VV 

a) KR se jednohlasně vyjádřila pro to, aby delegování na všechna utkání bylo plně v 

kompetenci jejích členů a nikdo jí nezasahoval do této činnosti. Členové komise 

vykonávají svoji práci celý soutěžní rok a berou na sebe odpovědnost za kvalitu této 

práce. Pokud je VV přesvědčen, že KR neplní dostatečně svoje povinnosti, měl by o 

tom KR informovat, aby mohla být sjednána náprava.  

b) KR navrhuje uskutečnění VH v dřívějším termínu, aby bylo možné připravovat 

semináře rozhodčích až po VH, kde může dojít ke změnám základních dokumentů. 



3. Změny v dokumentech 

a) Návrh změny v SŘ: 

  V návaznosti na změny dokumentů v oblasti kontroly totožnosti hráčů doporučuje

   KR prodloužit dobu před utkáním, ve které budou mít rozhodčí k dispozici soupisku 

  a možnost kontrolovat přítomné hráče na minimálně 30 minut (článek SŘ 3.6). 

b) Návrh změn v Pravidlech 

1. KR navrhuje změnu v článku 9.5.1 Jsou-li delegováni čároví rozhodčí, stojí v 

prostoru volné plochy v místech určených prvním rozhodčím... 

  Tato úprava by dovolovala postavení čárových rozhodčí mimo volnou plochu, pokud 

  by byla minimální hrací plocha ohraničená mantinely a čárový rozhodčí by svým 

  postavením vadil. V rámci MČR singlu mužů bude spolupráce s čárovými  

  rozhodčími vyzkoušena. 

2. KR navrhuje doplnění článku 7.9.2. … Tato chyba anuluje všechny (i odpískané) 

chyby nižšího stupně provinění („míčové“ chyby, dotyk sítě). 

  Tato změna by řešila situaci, kdy se blokující hráč dotkne míče odraženého od  

  soupeřova pole, ukončí tím akci, ale v důsledku dokončování pohybu dojde k faulu. 

c) Návrh změn v DŘ – Materiál od J.Matyáška a D.Čukana, 

  J.Matyášek představil KR materiál, ve kterém seznámil členy s ideou změn v DŘ. 

  Většina bodů byla ze strany KR hodnocena kladně. Hlavní myšlenky jsou  

  následující: 

1. Zmírnění – obecně snížení trestů a vymezení délky trestu počtem utkání, nikoliv 

časovým obdobím. 

2. Zpřísnění trestů u těch členů, kteří mají jít příkladem mládeži, vychovávat jí... 

3. Zjednodušení – automatizace – každému prohřešku (přesné definice v Pravidlech 

a DŘ) by náležel automaticky trest a DK by mohla tento trest navýšit o další trest 

pro daný prohřešek. 

4. Navázat na stupnici trestů – vyplývá z předchozího bodu. 

5. Některé tresty zákazu činnosti převést na peněžní tresty. 

6. Trestat i řadové členy ČNS – Pokud by se na akci pořádané ČNS některý z členů 

ČNS choval tak, že by porušoval platné předpisy ČNS a nemohl být potrestán 

přímo v souvislosti s akcí, mohl by být následně potrestán DK. 

 

4. Semináře 

a) semináře uskutečnit za předem daných podmínek – finance 

b) semináře v roce 2014 - stejný model jako v roce 2013 

1. obsah a forma 

2. lektorské složení 

3. termíny - únor/březen a polovina března – Nymburk 

 



c) Doporučení pro rozhodčí 

1. Rozhodčí byli před sezónou 2013 informováni o změnách v HS, které se 

bezprostředně týkaly jejich výkonu funkce. KR jim pro rok 2014 doporučí 

podrobnější seznámení, aby si byli vědomi sankcí, které jim i oddílům hrozí v 

případě nedodržení závazných dokumentů ČNS. 

2. I když se nově zaváděné, či upravované články pravidel na semináři detailně 

probíraly, došlo během sezóny k nesprávnému výkladu a postupu v některých 

situacích. Na semináři 2014 budou rozhodčí znovu instruováni ohledně 

přítomnosti hráčů před utkáním, kontroly totožnosti a nástupu. 

3. S předchozím bodem souvisí postup, jak vyplnit zápis v případě skreče 

(nepřítomnosti družstva). Zde je třeba sjednotit a ujasnit správný postup. Je 

možné, že vzejde i návrh na změnu v pravidlech v tomto směru. 

 

5. Různé 

a) KR navrhuje (požaduje), aby zprávy instruktora utkání byly přístupné KR, potažmo 

rozhodčím. Aby bylo možné vyhodnotit, jakých chyb se rozhodčí nejčastěji 

dopouštěli a upozornit na ně. Bez této zpětné vazby je delegování instruktora 

prakticky zbytečné. 

b) další setkání KR – leden 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 Zapsal: Vojtěch Bartovský    Ověřil: Jan Dutka, předseda KR 

 


